
Z obsahu

Kluby, srazy, setkání
Úsměvy parného léta
Prázdninové měsíce byly -  co se počasí 
týče -  dosti úmorné a mnoho příspěvků 
jsme tentokrát nenasbírali. Nutno ovšem 
dodat, že domácích akcí bylo poskrovnu. 
Nahlédněme tedy alespoň letmo, 
co zajímavého se odehrálo v terénu.

Reportáž
Šumná Šumava (aneb když 
„černítka" zaválej...)
Na konci prvního červencového týdne 
(5. 7. -  9. 7.) se v jihočeské Černé 
v Pošumaví uskutečnil 34. národní sraz 
Asociace caravan clubů AČR.
V autokempu Na terasách jej připravil 
jihočeský autoklub -  Caravan club České
Budějovice. 8—9

Rozhovor
ANEŽKA A JAN VALENTOVI 

Karavan -  člen rodiny
Anežka a jan Valentovi z Plzně 
nepotřebují к životu luxus. Naopak: plně 
doceňujístarou dobrou „klasiku".
Jejich druhý doma vyrobený přívěs jim 
bez problémů sloužíjiž 29 let. JQ

Legislativa
Ať žijí složité a nejednoznačné 
paragrafy!
jak jsme upozorňovali v předchozích 
třech číslech, nedokonalost nového 
zákona o provozu na pozemních 
komunikacích se v praxi projevila 
v plné nahotě.

Technické kontroly „nanečisto" 
nejsou nezákonné
Doby, kdy se na technické prohlídky
nejezdilo, jsou nenávratnou
historií. 11— 13

Profitest
PILOTE EXPLORATEUR P 685 PC 

Průzkumná jízda
Pilote Explorateur P 685 FG překvapuje 
nápady -  jedním z nich je i samostatné 
sedadlo vytvořené z podélných sedaček. 
Co na to říkají profesionálové?

14-23

Volný čas
Cyklisté na silnici -  víte, 
jak se chránit?
Cyklistika se v posledních letech rozvíjí 
zřejmě nejrychleji ze všech sportů. Stává 
se dostupnou a přitažlivou pro stále větší

počet lidí, s tím ale přibývá i dopravních 
nehod a úrazů. 24—25

Reportáž
Biirstner -  značka, 
která udává směr!
Na konci června se v německém 
Pforzheimu v blízkosti Stuttgartu 
uskutečnila prezentace nové modelové 
řady obytných aut a karavanů značky 
Bůrstner. Tisková konference, na níž byla 
přítomna také redakce časopisu 
Camping, cars & caravans, byla 
příležitostí pro evropské prodejce 
a novináře.

Ideální společník pro práci 
i volný čas
Třetí generace Fiatu Ducato byla 
v České republice představena 
na brněnské výstavě Autotec 2006. 
Novináři se však mohli s italskou novinkou 
seznámit již o pár dní dříve, a to přímo 
v továrně Ševel ve Val di Sangro, 
kde se vyrábí.

Novinky

ADRIA 34-35
BÜRSTNER 36-39



NIESMANN+BISCHOFF 56-57
PILOTE 58-59
STERCKEMAN 60-61
TABBERT 62-63
WILK 64-65

Automobily
AUDI A4 AVANT

Plynulá, tichá, bezstupňová
Jak se zachová převodovka Multitronic 
v Audi při provozu se soupravou ?

TOYOTA RAV4

Delší, širší a silnější
RAV4 je teď urostlejší a víc utáhne.

66-67

Cestování
(Z ČESKÝCH LUHŮ NA NORDKAPP, 
TARIFU A CABO DA ROCCA)

Všude dobře, lip než doma!
Milan Ježek z Benešova u Prahy je 
nejenom technikem v místní nemocnici,

ale také zdatným fotografem a nadšeným 
cestovatelem. S manželkou Zdeňkou, 
učitelkou českého jazyka, se 1 /letým 
Lukášem a ISIetým Honzíkem „pokořil" 
ve voze Volkswagen California již 
35 evropských států. ÓS—71

Soutěž
Naše letošní dovolená 
s obytným autem nebo 
přívěsem 72—  7 3

Historie
Caravan club Frýdek-Místek 
v AČR
„Beskydy jsou rodištěm Ondráše,
Petra Bezruče a Josefa Merty" -  tak nějak 
by mohla znít odpověď mladého 
karavanisty zkoušeného ze znalostí 
severomoravského regionu.

74-77

Pozvánky

Léto doznívá a minulostí jsou již i 
vrcholné okamžiky sezóny: FICC Rallye 
ve Wroclaw!, oba národní srazy, i Dahlie 
Rallye v Jeseníkách. O to víc je před námi 
klubových srazů -  podzim je holt 
obdobím sklizně. 78—79

Recepty 1 1

Vydatná irská kuchyně
Hovězí „eintopf" s pivem Guinness 
Zelí s jelitem
Borůvkové dortíky s Irish Cream

81-82

Camping, Cars & Caravans 5 /2 006  5


